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§ 1 
Godkännande av dagordning och tid för justering  

Beslut  
Ordförande Johan Heinonen (S) öppnar mötet. Dagordningen 
godkänns. 
 
 
Ordförande Johan Heinonen (S) och Mattias Keresztesi (M) utses 
att justera protokollet. Protokollet justeras fredagen den 24 mars. 
Mötet ajourneras för allmänhetens frågestund mellan kl. 18.30 - 
19.00. 
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§ 2 
Nytt medborgarförslag om att sätta upp en parkbänk på 
Holbergsgatan  
BRO 2023/94 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förslaget till förvaltningen för beredning. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/94-3 Medborgarförslag om att sätta upp en 
parkbänk på Holbergsgatan. GDPR tvättad 
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§ 3 
Boendeplan för äldre i region Västerort 2024 med utblick 
mot 2040  
BRO 2023/54 
 

Beslut  
Nämnden godkänner reviderad boendeplan för äldre inom region 
västerort avseende de delar som berör Bromma stadsdelsnämnd. 
 

Sammanfattning av ärendet  
De förvaltningar som ingår i region västerort (Rinkeby-Kista, 
Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma) har i samarbete 
tagit fram en plan för boende för äldre. Boendeplanen ska vara en 
regional plan för äldre, ett dokument där regionens gemensamma 
behov av ombyggnation, avveckling, nyproduktion, driftsformer 
och inriktningar sammanfattas och analyseras. I analysen ingår 
behovet av vård- och omsorgsboende, pro filboende, vård- och 
omsorgsboende med särskild inriktning som t ex språk samt 
korttidsboende, servicehus och seniorboende. 
 
Äldreboendeplanen bygger bland annat på Sweco´s framskrivning 
av äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under perioden 2023-
2040. I västerort väntas stora ökningar av antalet invånare i de olika 
äldre åldersgrupperna. Det är främst utvecklingen i åldersgruppen 
80 år och äldre som har betydelse för att beräkna behov av 
äldreomsorg. 
 
Omsorgstagare i västerort med behov av vård- och omsorgsboende 
prognosticeras öka med 516 personer från 2022 till 2040, vilket 
innebär en ökning med 43 procent. Prognosen för Bromma 
stadsdelsnämnd är att behovet under samma tid ökar med 208 
personer, vilket motsvarar 53 procent. Förutsatt den planerade 
nyproduktionen är Brommas behov av platser på vård- och 
omsorgsboende tillgodosett fram till senare delen av planperioden. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP) och Johan Duvdal (C) lämnar särskilt 
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uttalande enligt följande: 
  
I ett Bromma och Stockholm som växer finns det ett stort behov av 
olika former av boenden för äldre, nu och i framtiden; det handlar 
om såväl biståndsbedömda som icke biståndsbedömda boenden. Vi 
förutsätter att Stockholm stad aktivt driver på för att säkerställa att 
behoven tillgodoses. 
  
Totalt i Bromma väntas under perioden behovet av 
biståndsbedömda platser på vård- och omsorgsboenden öka med 
208 personer (53 %). Under kommande år planeras därför för: 
- 78 platser som Stockholms sjukhem bygger om till vård- och 
omsorgsboenden i delar av Bromma sjukhus; 
- 80 platser i den planerade, och överklagade, privata fastigheten 
längs Västerled i Abrahamsberg; 
- 100 lägenheter som Micasa planerar för ett nytt vård- och 
omsorgsboende i kommunal regi, och för det erhållit markanvisning 
för i Riksby, etapp 2. Boendet planeras stå klart år 2031 
  
Det är positivt att vi planerar för 258 platser på vård och 
omsorgsboenden i Bromma för att möta behoven. Samtidigt ser vi 
med oro på att planerna på ett vård- och omsorgsboende i 
Abrahamsberg fortsatt har överklagats och att planerna i Riksby 
ännu inte vunnit laga kraft, och att även de riskerar att fördröjas 
fram i tiden. 
Vi vill därför understryka att det är av yttersta vikt att staden följer 
utvecklingen noga och är beredda att agera för att säkra utbudet av 
platser på vård- och omsorgsboende för Brommas äldre. 
  
Utöver biståndsbedömda boenden så är det många äldre i Bromma 
som efterfrågar attraktiva och trygga alternativa boendeformer – i 
Bromma. Vi vill att förvaltningen noga följer utvecklingen och 
driver på för tidigare markanvisningar för trygghets- och 
seniorboenden inom vårt stadsdelsområde; såväl till stadens bolag 
som till privata byggherrar. 
  
Men även om vi får ett nytillskott av eftertraktade seniorboenden så 
är det många av våra äldre idag som har mycket svårt att klara 
kostnaderna för nyproducerade lägenheter, oavsett om det är ägt 
eller hyrt boende. Vi ser därför gärna att förvaltning tar initiativet 
till ett påverkansarbete i syfte att driva på att det anvisas mark i 
Bromma för seniorboenden på tomträtt med låg avgäld; detta för att 
möjliggöra prisvärda boenden för våra äldre och stimulera till så 
kallade flyttkedjor. 
Vidare noterar vi med stor oro att Regionens stadsdelsförvaltningar 
upplever behov av fler profilboenden för såväl äldre som yngre 
personer med olika former av psykisk ohälsa och 
beteendeproblematik. Samtidigt ser de en ökning av antalet äldre 
med biståndsbeslut från äldreomsorgen för insats i form av SHIS, 
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HVB och stödboende. 
  
För att möta behoven av boenden för dessa grupper behövs 
sannolikt en bättre stadsövergripande planering och samarbete 
mellan olika delar av stadens förvaltningar. Inte minst ett ökat 
behov av samarbete mellan äldreomsorgen och övriga avdelningar 
inom socialtjänsten. Vi ser därför att stadsdelsförvaltningen med 
fördel kan samverka med andra förvaltningar i staden för att möta 
behoven för dessa grupper. 
  
Vi ser det positivt med ett ökat samarbete och samordning mellan 
förvaltningarna och stadens bolag även i behovsanalys och 
framtagandet av de kommande boendeplanerna för både äldre och 
för särskilt boende för personer med funktionsnedsättning. 
  
I underlaget så uttrycker våra förvaltningar följande om 
Träffpunkter; 
”Särskilda ekonomiska medel behöver tillföras (inte som idag tas 
från beställarbudgeten) för träffpunkter och mötesplatser. Detta för 
att kunna erbjuda äldre aktiviteter och därmed förebygga samt 
motverka ofrivillig social isolering.” 
Detta vill vi att vår förvaltning utvecklar och under året beskriver 
för nämnden hur det kan följas upp. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/54-1 (Godkänd - R 1) Boendeplan för äldre i 
region Västerort 2024 med utblick mot 2040 

 1119794 Boendeplan för äldre 2024 med utblick mot 2040 
Region Västerort 
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§ 4 
Fyllnadsval till sociala delegationen  
BRO 2023/124 
 

Beslut  
Nämnden beslutar att Christopher Oskarsson (KD) utses som 
ersättare i sociala delegationen från och med 2023-03-23 till och 
med 2023-12-31. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Sociala delegationen är ett utskott till nämnden som beslutar i 
ärenden som innebär myndighetsutövning mot enskild. 
Stadsdelsnämnden utser sju ledamöter och fyra ersättare inom 
stadsdelsnämnden för ett år i taget, varav fyra ledamöter från 
majoriteten och två ersättare från oppositionen samt två ersättare 
från majoriteten och två ersättare från oppositionen. 
Stadsdelsnämnden utser ordförande och vice ordförande bland 
ledamöterna. Med anledning av en vakant plats i social delegation 
ska nämnden utse en ersättare från oppositionen. Majoriteten har 
föreslagit att Christopher Oscarsson (KD) väljs som ersättare till 
sociala delegationen från och med 2023-03-23 till och med 2023-
12-31. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1127050 (I beslutsflöde - R 1) Fyllnadsval till sociala 
delegationen 
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§ 5 
Remissvar - Motion om att Spånga bör slås ihop med 
Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd, KS 
2022/1319  
BRO 2022/517 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på motionen om sammanslagning av 
Spånga med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd, KS 
2022/1319. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Dennis Wedin (M) har i en motion föreslagit att 
kommunfullmäktige ska besluta om att områdena Bromsten, Flysta, 
Solhem och Sundby inom Spånga-Tensta stadsdelsnämnd borde 
slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd. 
Skälet är att dessa områden i större utsträckning delar likheter med 
Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsnämndsområden. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning utgår från att arbetet och planeringen 
som föregår sammanslagningen av stadsdelsnämnderna i Spånga-
Tensta och Rinkeby-Kista beaktar och utgår från vad som blir bäst 
för medborgarna och resulterar i bra förutsättningar för det framtida 
integrationsarbetet. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning har inte kompetensen att avgöra vad 
som är den bästa lösningen i sammanhanget utan väljer därför att 
avstå från att lämna ytterligare synpunkter på motionen. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Findel Madison (SD), Louise Minnhagen (L) 
och Johan Duvdal (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Mattias Keresztesi m.fl. (M) föreslår att Bromma 
Stadsdelsnämnd tillstyrker Dennis Wedins (M) motion om att 
Spånga bör slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnd i syfte att skapa en effektiv och ändamålsenlig 
stadsdelsnämndsindelning på Järva och Västerort, som kommer alla 
invånare till gagn. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som stöds 
av ordföranden Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 

Sida 10 (37)



 
 

Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2023 
 

2023-03-23 

Svante Thorell (MP), Findel Madison (SD), Louise Minnhagen (L) 
och Johan Duvdal (C). 
 
Reservation 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Louise Minnhagen (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Liberalerna har varit tidigare påtalat vikten av att inte slå ihop 
stadsdelsnämnder i en tid då socialtjänsten behöver vara mycket 
aktiv och uppsökande, i synnerhet mot bakgrund av den senaste 
tidens allvarliga händelser. Socialtjänsten har vid tidigare 
sammanläggningar tappat strategisk personal och oklarheter kring 
chefskap och rutiner har skapat en dålig arbetsmiljö och inåtvänt 
arbete. 
  
Service och myndigheter behöver finnas nära och lätt tillgängliga 
för invånarna. Sammanläggningar av stora stadsdelar ökar däremot 
avståndet för stockholmarna och riskerar att leda till försämringar i 
samhällsservicen och minska förtroendet för den lokala politiken. 
  
Liberalerna vidhåller därför inställningen att det i detta läge är 
olämpligt att slå samman stadsdelsnämnder, oaktat kombination. 
 
Johan Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Staden är till för dess medborgare och för Centerpartiet är det 
självklart att beslut ska fattas så nära människor som möjligt. 
  
I frågan om den planerade sammanslagningen av 
stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista har 
Centerpartiet tidigare framfört det tydliga behovet av en utredning 
innan något beslut fattas. Det gäller även det relaterade förslaget 
som tas upp i ärende 5, gällande en justering av 
stadsdelsnämndernas områden för att flytta Spånga till antingen 
Bromma eller Hässelby-Vällingby. 
  
I första hand behövs ordentliga risk- och konsekvensanalyser för 
förslagen, samt dialog och förankring med medborgarna i berörda 
områden. 
  
Nu behövs dessutom mer långsiktiga och konkreta satsningar för att 
fortsätta den positiva utvecklingen vi sett i såväl Spånga-Tensta 
som Rinkeby-Kista under den gångna mandatperioden. 
Centerpartiet har exempelvis föreslagit en satsning på 10 miljarder 
till ytterstaden över en mandatperiod, kombinerat med uthålligt 
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arbete som utgår ifrån Järvabornas faktiska behov och önskemål. 
  
Vi anser att stadsdelsförvaltningarna i Spånga-Tensta och Rinkeby-
Kista behöver arbetsro snarare än att skapa administration för 
samordning och ökat behov av styrning från kommunstyrelsen. 
 
  
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2022/517-2 (Godkänd - R 1) Motion om att Spånga bör 
slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnd 

 BRO 2022/517-1.1 Motion om att Spånga bör slås ihop med 
Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd 
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§ 6 
Remissvar - Revidering av riktlinjer för idéburet offentligt 
partnerskap (IOP), KS 2022/1171  
BRO 2023/27 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen 
avseende revidering av riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap 
(IOP). 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktige i Stockholms stad antog 2017 riktlinjer för 
idéburet offentligt partnerskap (dnr 171- 84/2017) och 
kommunstyrelsen utfärdade vägledning för idéburet offentligt 
partnerskap 2019. Kommunfullmäktige beslutade i budget 2022 att 
kommunstyrelsen ska se över och revidera de stadsövergripande 
riktlinjerna för idéburna offentliga partnerskap (IOP) med 
tillhörande tillämpningsanvisningar. 
 
Utredningen om idéburna aktörer i välfärden lämnade i april 2020 
betänkandet Idéburen välfärd (SOU 2019:56) ett antal förslag i syfte 
att främja ett ökat idéburet deltagande i välfärden. I betänkandet 
presenteras ett antal kriterier för vad som är kännetecknande för 
idéburna offentliga partnerskap (IOP). Utredningen har även tagit 
fram en särskild vägledning som innehåller alternativ för hur IOP 
kan ingås med beaktande av gällande regelverk, som 
kommunallagen, upphandlingslagstiftningen och statsstödsreglerna. 
 
Stadsrevisionen i Stockholm stad granskade 2021 stadens styrning 
och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (RVK 2020/9). 
Den samlade bedömningen var att granskade nämnders styrning och 
uppföljning av idéburet offentligt partnerskap behöver utvecklas för 
att partnerskapen ska ge avsedd effekt på politiskt prioriterade 
samhällsutmaningar. Samverkansformen har använts på olika sätt, 
tillämpningen av riktlinjen skilde sig åt och kunskapen hos nämnder 
och förvaltningar om bakgrund till och syfte med idéburet offentligt 
partnerskap varierar. Vidare poängterade stadsrevisionen att stadens 
styrdokument beskriver idéburet offentligt partnerskap på delvis 
motstridiga sätt, vilket gör styrningen otydlig. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
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Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/27-1.2 KS 2022/1171 Bilaga 1.  
 BRO 2023/27-1.1 KS 2022/1171 Bilaga 2. 
 BRO 2023/27-2 (Godkänd - R 2) Revidering av riktlinjer för 

idéburet offentligt partnerskap - IOP 
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§ 7 
Remissvar -  Motion - Det är 2023 för tusan – hög tid för 
klickbara länkar i beslutsunderlag! , KS 2023/151  
BRO 2023/70 
 

Beslut  
Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på motionen om klickbara länkar i 
beslutsunderlag. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Svante Linusson (C) har i en motion föreslagit att fullmäktige ska 
besluta om att det i stadsledningskontorets yttranden och nämnders 
tjänsteutlåtanden ska finnas hyperlänkar till bilagor och andra 
handlingar i syfte att underlätta läsning för politiker och allmänhet. 
Bromma stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till förslaget men 
anser att en handling även ska innehålla en tydlig källhänvisning så 
att man därmed säkerställer att källan är spårbar. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Johan Duvdal (C) och Louise Minnhagen (L) lämnar särskilt 
uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet instämmer med motionären och håller med om vikten 
av att underlätta för både politiker och allmänheten när de läser 
kommunala handlingar. En central del i offentligt beslutsfattande är 
att det tydligt framgår motiv och underlag för beslut. Därför finns 
det ofta hänvisningar till andra av stadens dokument. För den 
intresserade medborgaren eller den som är ny inom politiken kan 
det vara ett oöverstigligt hinder i att förstå beslut och den 
kommunala gången. Vi instämmer med motionären att det skulle 
underlättas avsevärt om man vid hänvisningar till andra dokument 
kunde klicka på namnet för att ladda ner dokumentet i fråga. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/70-2 (Godkänd - R 1) Motion om klickbara 
länkar i beslutsunderlag. 

 BRO 2023/70-1.1 Motion - Det är 2023 för tusan - hög tid 
för klickbara länkar i beslutsunderlag!  
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§ 8 
Detaljplan för del av fastigheten Grimsta 1:5, område vid 
Björketorpsvägen.  
BRO 2023/81 
 

Beslut  
1. Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
stadsbyggnadskontoret som svar på samrådsremissen avseende 
förslag till detaljplan för Grimsta 1:5, område vid Björketorpsvägen. 
 
2. Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett förslag till detaljplan för Grimsta 1:5, område vid 
Björketorpsvägen i stadsdelen Norra Ängby, Dp 2018–15157, har 
upprättats av stadsbyggnadskontoret. 
 
Planförslaget innebär att cirka 140 bostäder samt 6 LSS-bostäder 
med tillhörande gemensamhetsytor ska kunna byggas utefter 
Råckstavägen och Björketorpsvägen. Två kvarter föreslås i sex 
våningar med uppskjutande delar i åtta våningar. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning har utifrån stadsdelsnämndens 
ansvarsområden inga synpunkter på förslaget till detaljplan. 
Förvaltningen efterlyser dock en dialog kring grönkompensationen, 
speciellt avseende vilka åtgärder som ligger inom denna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Louise Minnhagen (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Liberalerna i Bromma ställer sig positivt till att detaljplanen för 
Grimsta 1:5 innefattar 6 LSS-bostäder med tillhörande 
gemensamhetsytor. 
  
Vi noterar dock att planförslaget i sin helhet innebär påverkan på 
närliggande koloniområde och att en konsekvens av planförslagets 
genomförande innebär att befintlig naturmark tas i anspråk. I ett 
område där det redan finns en problematik med dagvattenavrinning 
ner mot koloniområdet, ser vi en fara i att ersätta naturmark med 
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hårdgjord yta. 
  
Vi ser också en risk att husen med sin höjd och närhet till 
koloniområdet skuggar området, vilket får påverkan på 
odlingsmöjligheterna på berörda lotter. En avkortning av 
huskroppen som vetter mot koloniområdet i kombination med lägre 
huskroppar närmast koloniområdet än de planerade, kan förhindra 
att detta sker. Det är också viktigt att den barriär mellan husen och 
koloniområdet som nämns i planförslaget blir tillräckligt bred och 
för att undvika att husen ger en massiv murkänsla, bör man arbeta 
med olika höjder på husen som vetter ner mot koloniområdet. 
  
Liksom förvaltningen efterlyser vi också en dialog kring 
grönkompensationen, speciellt avseende vilka åtgärder som ligger 
inom denna. Rimligt är att denna kommer koloniföreningen till 
gagn. Planförslaget tar delar av området som uppnår påtagligt 
naturvärde klass 3 i anspråk och 6 av träden som är utpekade som 
skyddsvärda, kan enligt planförslaget inte bevaras. Vi ser gärna att 
planen anpassas så att dessa träd inte behöver avverkas. 
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/81-3 (Godkänd - R 1) Samråd detaljplan för del 
av fastigheten Grimsta 1:5, område vid Björketorpsvägen 

 BRO 2023/81-2.2 Plankarta samråd_10374734_2_6 
 1140680 Planbeskrivning, samråd_10373031_4_6 
 BRO 2023/81-4 Bilaga 3 PM mobilitet - till tjänsteutlåtandet 

Samråd om förslag till detaljplan för del av fastigheten 
Grimsta 1:5, område vid Björketorpsvägen. 

 BRO 2023/81-5 Bilaga 4 Naturvärdesinventering - till 
tjänsteutlåtandet Samråd om förslag till detaljplan för del av 
fastigheten Grimsta 1:5, område vid Björketorpsvägen 
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§ 9 
Ekonomisk månadsrapport februari 2023  
BRO 2023/119 
 

Beslut  
Nämnden godkänner månadsrapport gällande februari 2023. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Årsprognosen per februari 2023 är positiv med 9,0 mnkr, i 
prognosen ingår inga förändringar av fonderna. Förskolan har ökade 
kostnader till följd av indexregleringar i avtal. Den positiva 
avvikelsen finns till följd av de buffertmedel som finns hos 
stadsdelsdirektören med 16,2 mnkr. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Johan Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Centerpartiet ser med oro på den ekonomiska utvecklingen sedan 
den nya majoriteten tog över. Utifrån den ekonomiska 
månadsrapporten går det att utläsa att verksamhetsområdet förskola 
ligger på minus (-) 6,5 miljoner vid slutet av februari månad. Det är 
en oroande utveckling. Den ekonomiska reserven som 
stadsdelsdirektören insiktsfullt bufferterat har redan i februari 
månad börjat användas vilket visserligen säkerställer ett positivt 
resultat, men som minskar vår motståndskraft för oförutsedda 
utgifter framöver. Centerpartiet känner därför viss oro och kommer 
även fortsättningsvis att följa den ekonomiska utvecklingen under 
den nya majoritetens styre. 
  
Centerpartiet uppmanar den nya majoriteten att prioritera förskolan 
och att inga neddragningar på förskolans område planeras utifrån 
den ekonomiska utvecklingen för förskolan.  Förskolan, 
pedagogiken och barns utveckling måste även fortsättningsvis vara 
prioriterat för stadsdelsnämnden eftersom kunskapsresan börjar i 
förskolan. Utbildade och engagerade förskollärare är av största vikt 
för att alla barn inom förskolan ska lyckas på den resan. Att behålla 
och öka andelen utbildade förskollärare är också förskolans största 
framtidsutmaning, den måste trots kärva tider fortsätta. Forskning 
visar dessutom att tidiga insatser, och tidig utbildning, ger större 
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positiv effekt än senare sådana. Om vi satsar på förskolan kan både 
samhället och den enskilda individen vinna mycket. 
  
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/119-1 (Godkänd - R 1) Månadsrapport februari 
2023 

 BRO 2023/119-1.1 Nyckeltal och verksamhetsmått 2023 per 
feb 
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§ 10 
Enheten för arbete och försörjnings deltagande i 
Kvalitetsutmärkelsen 2023.  
BRO 2023/107 
 

Beslut  
Nämnden noterar anmälan och lägger ärendet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kvalitetsutmärkelsen är stadens årliga pris för att uppmärksamma 
och belöna framgångsrik verksamhetsutveckling. Utmärkelsen 
syftar också till att inspirera och skapa dialog om kvalitetsarbete i 
alla delar av de verksamheter som staden finansierar, och för att 
skapa mesta möjliga nytta för stockholmarna. Enheternas 
kvalitetsarbete stimuleras och enheter som arbetar aktivt med att 
utveckla sin verksamhet belönas och tjänar som goda exempel. Alla 
verksamheter som finansieras av Stockholms stad kan delta, under 
förutsättning att deras verksamhet till minst 51 procent vänder sig 
till stockholmare, samt har en budget i balans. 
 
Verksamheterna deltar genom att skicka in ett skriftligt bidrag där 
de svarar på ett antal frågor utifrån en anvisning om hur de arbetar 
med verksamhetsutveckling inom flertalet områden. Anvisningarna 
har sin utgångspunkt i Stockholms stads Kvalitetsprogram, 
personalpolicy och andra relevanta styrdokument och program i 
staden. Utöver det skriftliga bidraget tillkommer platsbesök och 
intervjuer med chef och medarbetare. Bedömningen görs av särskilt 
utbildade examinatorer. Dessa är medarbetare i staden eller i 
verksamhet finansierad av staden och har god kunskap inom de 
olika verksamhetsområden som bedöms. Priset delas ut vid en 
högtidlig ceremoni i Stadshuset under november månad, och 
vinnarna av Kvalitetsutmärkelsen får en prischeck som ska 
användas till att utveckla verksamheten vidare. 
 
Enheten för arbete och försörjning, som ingår avdelning socialtjänst 
och fritid, har anmält sitt deltagande i årets utmärkelse. Bidraget ska 
senast inlämnas den 17 maj. Enheten deltog också i 
Kvalitetsutmärkelsen år 2022 och fick genom deltagandet värdefull 
återkoppling från examinatorerna för det fortsatta kvalitetsarbetet 
inom enheten. Genom att lyfta fram goda exempel och medverka 
till verksamheternas utveckling bidrar förvaltningen till stadens 
fortsatta kvalitetsarbete. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
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Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/107-1 (Godkänd - R 1) Enheten för arbete och 
försörjnings deltagande i Stockholms stads 
kvalitetsutmärkelse 2023 
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§ 11 
Patientsäkerhetsberättelse 2022  
BRO 2023/56 
 

Beslut  
Nämnden lägger bifogade patientsäkerhetsberättelser för 2022 till 
handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren senast den 1 mars 
varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse. Den ska beskriva hur 
verksamhetens patientsäkerhetsarbete har bedrivits under året, 
åtgärder och resultat samt övergripande mål och strategier inför 
kommande år. Patientsäkerhetsberättelsen ska finnas tillgänglig från 
den 1 mars varje år för den som önskar ta del av den. 
Patientsäkerhetsberättelser för 2022 har upprättats för Bromma 
stadsdelsförvaltnings samtliga vård- och omsorgsboenden samt 
socialpsykiatriska boende i egen regi. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/56-1 Patientsäkerhetsberättelse 2022 
Långskeppet-slutversion 

 BRO 2023/56-2 (Godkänd - R 1) Patientsäkerhetsberättelser 
2022 

 BRO 2023/56-2.2 Patientsäkerhetsberättelse Mälarbacken 
2022 

 BRO 2023/56-3 Patientsäkerhetsberättelse Brommagården 
och Sörklippan 2022 
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§ 12 
Kvalitetsberättelse 2022, socialtjänst och fritid  
BRO 2023/33 
 

Beslut  
Nämnden tar del av rapporten och lägger ärendet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kvalitetsberättelsen redogör för resultat från genomförda 
egenkontroller utifrån fokusområden samt lyfter goda exempel och 
utvecklingsbehov utifrån dessa. Genomförda tillsyner/granskningar 
som genomförts internt och externt utifrån kvalitetsarbete 
presenteras även i rapporten. Kvalitetberättelsen lyfter goda 
exempel samt utvecklingsbehov vad gäller avdelningens arbetssätt 
och systematik kring att utveckla sina verksamheter för att öka 
kvaliteten för brukare i enlighet med avdelningens styrdokument för 
systematiskt kvalitetsarbete. 
 
Den sammanfattande bedömningen av hur avdelningens enheter 
arbetar systematiskt med kvalitetsarbete är att det i huvudsak 
fungerar väl. Samtliga enheter bedöms ha utökat systematiken i 
kvalitetsarbetet vilket bedöms ha påverkats av att alla enheter under 
året haft en metodutvecklare eller verksamhetsutvecklare med ett 
konkret uppdrag att driva och utveckla kvalitetsarbetet inom 
respektive enhet. Upprättandet av ett forum där metodutvecklare, 
verksamhetsutvecklare samt verksamhetscontroller har även 
påverkat kvalitetsarbetets utveckling positivt och möjliggör till att 
dela goda exempel och arbeta fram gemensamma arbetssätt inom 
avdelningen. Visst behov av utveckling föreligger inom 
avdelningen och utvecklingsbehoven skiljer sig mellan enheterna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/33-1 (Godkänd - R 1) TJUT Kvalitetsberättelse 
2022 

 BRO 2023/33-1.1 Kvalitetsberättelse 2022 
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§ 13 
Svar på medborgarförslag - Blomsteräng vid 
Bergslagsvägen 298 och 300  
 
Jäv 
Svante Thorell (MP) har på grund av jäv inte deltagit i eller 
varit närvarande vid handläggningen av detta ärende. 
BRO 2023/31 
 

Beslut  
Nämnden lägger svaret till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/31-4 (Godkänd - R 1) Förslag om blomsteräng 
vid Bergslagsvägen 298 och 300 

 1092248 Medborgarförslag GDPR-tvättat 
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§ 14 
Svar på medborgarförslag, hundrastgård Norra Ängby  
BRO 2023/42 
 

Beslut  
Nämnden lägger svaret till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/42-3 (Godkänd - R 1) Förslag om hundrastgård i 
Norra Ängby 

 1096611 Medborgarförslag GDPR-tvättat 
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§ 15 
Svar på medborgarförslag om att omvandla fälten mellan 
Bälsta -och Spångavägen (m.a.o fälten vid Bromma 
inflygning från Beckomberga-hållet) till Naturreservat!  
BRO 2023/48 
 

Beslut  
Nämnden lägger svaret till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/48-4 (Godkänd - R 1) Svar på förslag om att 
omvandla fälten mellan Bällsta och Spångavägen till 
naturreservat 

 1081076 Medborgarförslag. GDPR tvättad 
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§ 16 
Svar på medborgarförslag om porrprevention  
BRO 2023/59 
 

Beslut  
Nämnden lägger svaret till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/59-4 (Godkänd - R 1) Förslag om porrprevention 
för barn 

 1092326 Medborgarförslag GDPR-tvättat 
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§ 17 
Svar på skrivelse från nämndens pensionärsråd  
BRO 2023/1 
 

Beslut  
Nämnden tar del av svaret och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Bromma stadsdelsnämnds pensionärsråd har inkommit med en 
skrivelse till stadsdelsförvaltningen avseende synpunkter på 
verksamhetsplanen 2023. 
Bromma stadsdelsförvaltning svarar här på de delar av skrivelsen 
som förvaltningen råder över. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/1-6 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse från 
nämndens pensionärsråd  

 BRO 2023/1-5 Skrivelse från pensionärsrådet på 
Verksamhetsplan 2023, dnr BRO 2023/1 för Bromma 
stadsdelsnämnd 
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§ 18 
Anmälningsärende – inkomna rapporter och beslut enligt 
Lex Sarah, SoF och ÄO  
BRO 2023/61 
 

Beslut  
Nämnden tar del av ärendet och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Redovisning av inkomna lex Sarah-rapporter från verksamheter i 
egen regi och information om rapporter från verksamheter som 
drivs i enskild regi samt beslut enligt lex Sarah tagna under 
perioden 2023-02-04 – 2023-03-03. 
 
Från verksamheter inom egen regi har tre rapporter inkommit 
gällande händelse enligt lex Sarah. Inget beslut enligt lex Sarah har 
tagits. 
Från verksamheter som drivs i enskild regi har ingen information 
om lex Sarah-rapport inkommit. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/61-6 (Godkänd - R 1) Anmälningsärende - 
inkomna rapporter och beslut enligt lex Sarah - mars 

 BRO 2023/61-3 SDN 2023-02-23 Inkommen lex Sarah - 
anmälningsärende 

 BRO 2023/61-5 SDN 2023-03-23 Inkommen lex Sarah - 
anmälningsärende 
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§ 19 
Anmälan av delegationsbeslut 2023  
BRO 2023/15 
 

Beslut  
Nämnden godkänner återrapporteringen av delegationsbeslut. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1137075 Anmälan av delegationsbeslut mars 2023 
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§ 20 
Inkomna rapporter och protokoll 2023 - Förteckning till 
nämndens sammanträden  
BRO 2023/14 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1141065 Inkomna rapporter och protokoll - Förteckning till 
nämndens sammanträden 23 mars 
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§ 21 
Protokoll från Förvaltningsgruppen 2023  
BRO 2023/11 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/11-8 Protokoll Förvaltningsgrupp 2023-03-16 
(Signerad) 
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§ 22 
Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 2023  
BRO 2023/10 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/10-3 Protokoll rådet för funktionshinderfrågor 
2023-02-21 
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§ 23 
Protokoll från pensionärsrådet 2023  
BRO 2023/13 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet, skrivelsen och yttrandet till 
handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1134152 Protokoll Bromma pensionärsråd 13 mars  
 1136216 SPR Yttrande boendeplan fo¨r a¨ldre 
 1135122 Skrivelse gällande Detaljplan Grimsta 1-5 
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§ 24 
Nämndens och förvaltningens frågor  
Inga frågor ställs vid sammanträdet. 
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Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2023 
 

2023-03-23 

§ 25 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2023/12 
 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2023/12-6 Sociala delegationens protokoll 2023-03-09 
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